

**PROPOSTA DE PREÇOS – READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – PE – SRP**

**A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

**RAZÃO SOCIAL:** J M DE ARAUJO MERCEARIA - CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 06.370.902-3

**ENDEREÇO:** RUA CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 567/ **BAIRRO:** CENTRO/ CHORO-CE/ CEP: 63950-000

**TELEFONE** (88) 3438 – 1109 / (88) 98867-8187

**BANCO: BRADESCO /AGÊNCIA Nº: 1593-8 / CONTA CORRENTE Nº: 513605-9**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

**LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	144	POP SAM'S	R\$ 7,93	R\$ 1.141,92
2	BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	144	GAROTO	R\$ 32,00	R\$ 4.608,00
3	BALAS MARTIGAVEL PACOTE 600G	PACOTE	144	SANTA RITA	R\$ 8,00	R\$ 1.152,00
4	SALGADINHOS DE MILHO DE 30G FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	144	LYPI	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00
5	CREME COM 03 SABORES CAIXA 48 UNIDADES 10G	CAIXA	144	NUCITA	R\$ 8,30	R\$ 1.195,20
6	REFRIGERANTE SABOR COLA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	990	FREVO	R\$ 15,50	R\$ 15.345,00
7	REFRIGERANTE SABOR GUARANA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	990	FREVO	R\$ 15,50	R\$ 15.345,00
8	REFRIGERANTE SABOR LARANJA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	990	FREVO	R\$ 15,50	R\$ 15.345,00
9	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	990	MARASUCO	R\$ 1,50	R\$ 1.485,00
10	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	990	MARASUCO	R\$ 1,50	R\$ 1.485,00
11	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	990	MARASUCO	R\$ 1,50	R\$ 1.485,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



12	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR CAJU, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARAFFA	315	JANDAIA	R\$ 4,50	R\$ 1.417,50
13	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR GOIABA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	315	JANDAIA	R\$ 3,50	R\$ 1.102,50
14	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR MANGA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	315	JANDAIA	R\$ 4,80	R\$ 1.512,00
15	DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	450	ALVORADA	R\$ 2,30	R\$ 1.035,00
16	RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	810	SERRA GRANDE	R\$ 2,50	R\$ 2.025,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 69.999,12 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 69.999,12 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)**

**CHORÓ 30 DE MARÇO DE 2021**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)  
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)  
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



*Juliana Melo de Araujo*

JM DE ARAUJO MERCEARIA - ME

CNPJ: 10.482.018/0001-20

JULIANA MELO DE ARAUJO

RG: 3460625-2000

CPF: 661.915.303-82

PROPRIETÁRIA





PROPOSTA DE PREÇOS

Á Comissão de Pregão da Prefeitura de Choró - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – PE - SRP  
 DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE MARÇO 2021, ÀS 09:00 HORAS  
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ARRAIS DISTRIBUIDORA EIRELI – ME  
 CNPJ: 13.053.505/0001-66  
 ENDEREÇO: AVENIDA ESTADOS UNIDOS, 2480, SÃO JOÃO CEP: 63900-530 QUIXADÁ/CE  
 TELEFONE: (88) 9 9494 - 3616  
 EMAIL: bruna.dcf@hotmail.com  
 BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 241-0      CONTA - CORRENTE: 37014-2

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND.	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	CHERRY POP	PACOTE	16	8,60	137,60
2	BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	GAROTO	PACOTE	16	26,00	416,00
3	BALAS MARTIGAVEL PACOTE 600G	SANTA RITA	PACOTE	16	6,00	96,00
4	SALGADINHOS DE MILHO DE 30G FARDO COM 100 UNIDADES	LIPY	FARDO	16	38,00	608,00
5	CREME COM 03 SABORES CAIXA 48 UNIDADES 10G	NUCITA	CAIXA	16	8,00	128,00
6	REFRIGERANTE SABOR COLA -GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	INDAIA	FARDO	110	17,00	1.870,00
7	REFRIGERANTE SABOR GUARANA -GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	INDAIA	FARDO	110	17,00	1.870,00



*[Handwritten signature]*



8	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDOS C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	INDAIA	FARDO	110	17,00	1.870,00
9	SUCO PRONTO LIQUIDO, EMBAIAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JANDAIA	UNIDADE	110	1,30	143,00
10	SUCO PRONTO LIQUIDO, EMBAIAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JANDAIA	UNIDADE	110	1,30	143,00
11	SUCO PRONTO LIQUIDO, EMBAIAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JANDAIA	UNIDADE	110	1,30	143,00
12	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	JANDAIA	GARRAFA	35	3,50	122,50
13	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	JANDAIA	GARRAFA	35	3,90	136,50
14	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR MANGA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	JANDAIA	GARRAFA	35	3,90	136,50
15	DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ALVORADA	PACOTE	50	2,30	115,00
16	RAPADURA EMBALADA -500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	SERRA GRANDE	UNIDADE	90	2,70	243,00



*[Handwritten signature]*

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.178,10 (OITO MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 8.178,10 (OITO MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data 30 de Março de 2021

Quixadá ce.

*Renata Aparecida de Lima Rocha*

Arrais Distribuidora Eireli ME

CNPJ: 13.053.505/0001-66

Arrais Distribuidora Eireli-ME

CNPJ 13.053.505/0001-66



*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten mark]*



**PROPOSTA DE PREÇOS – READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – PE – SRP**

**A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

**RAZÃO SOCIAL:** J M DE ARAUJO MERCEARIA - CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 06.370.902-3

**ENDEREÇO:** RUA CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 567/ **BAIRRO:** CENTRO/ CHORO-CE/ CEP: 63950-000

**TELEFONE** (88) 3438 – 1109 / (88) 98867-8187

**BANCO:** BRADESCO / **AGÊNCIA Nº:** 1593-8 / **CONTA CORRENTE Nº:** 513605-9

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

**LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1980	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00
2	ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	2655	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.310,00
3	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	2061	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 8.244,00
4	ALHO, PACOTE DE 1KG. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	2376	CEASA	R\$ 15,50	R\$ 36.828,00
5	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	2790	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.580,00
6	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	QUILO	2610	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.220,00
7	BATA INGLESA INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	3377	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 10.131,00
8	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	2934	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 8.802,00
9	CEBOLA BRANCA, INTEGRAL, FIRME E GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	QUILO	2610	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 7.830,00
10	CENOURA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	QUILO	3377	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 10.131,00
11	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇO	5580	CEASA	R\$ 0,50	R\$ 2.790,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten marks]*



12	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2970	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.940,00
13	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2610	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.220,00
14	LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2565	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.130,00
15	LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 4.860,00
16	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	2295	CEASA	R\$ 1,00	R\$ 2.295,00
17	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 4.860,00
18	MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 0,55	R\$ 891,00
19	MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2610	CEASA	R\$ 2,10	R\$ 5.481,00
20	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 1.944,00
21	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 1,92	R\$ 3.110,40
22	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2268	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 6.804,00
23	REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2385	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 7.155,00
24	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.156,00
25	TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	2385	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 6.678,00
26	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	1620	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 8.910,00
27	BANANA PASSA - DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	1620	FLOR SERRANA	R\$ 8,00	R\$ 12.960,00
28	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	216	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 648,00
29	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER	PACOTE	562	PURA	R\$ 5,50	R\$ 3.091,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



	<p>SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>				
30	<p>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	562	PURA	R\$ 5,00	R\$ 2.810,00
31	<p>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	562	PURA	R\$ 4,80	R\$ 2.697,60
32	<p>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	562	PURA	R\$ 4,50	R\$ 2.529,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 264.996,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



LOTL 02 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA MEE E PP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	220	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 440,00
2	ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	295	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 590,00
3	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	229	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 916,00
4	ALHO, PACOTE DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	264	CEASA	R\$ 15,50	R\$ 4.092,00
5	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	310	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 620,00
6	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	QUILO	290	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 580,00
7	BATA INGLESA INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	375	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
8	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	326	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 978,00
9	CEBOLA BRANCA, ÍNTEGRA, FIRME E GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	QUILO	290	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 870,00
10	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	QUILO	375	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
11	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇO	620	CEASA	R\$ 0,50	R\$ 310,00
12	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	330	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 660,00
13	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	290	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 580,00
14	LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	285	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 570,00
15	LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	180	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 540,00
16	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	255	CEASA	R\$ 1,00	R\$ 255,00
17	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	180	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 540,00
18	MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	180	CEASA	R\$ 0,55	R\$ 99,00
19	MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	290	CEASA	R\$ 2,10	R\$ 609,00
20	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	180	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 216,00



21	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	180	CEASA	R\$ 1,92	R\$ 345,60
22	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	252	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 756,00
23	REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	265	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 795,00
24	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	180	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 684,00
25	TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	265	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 742,00
26	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	180	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 990,00
27	BANANA PASSA - DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	180	FLOR SERRANA	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
28	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	24	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 72,00
29	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G A 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	63	PURA	R\$ 5,50	R\$ 346,50
30	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G A 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PACOTE	63	PURA	R\$ 5,00	R\$ 315,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



	<p>PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>				
31	<p>POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PACOTE	63	PURA	R\$ 4,80  R\$ 302,40
32	<p>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PACOTE	63	PURA	R\$ 4,50  R\$ 283,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.787,00 (VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 227.783,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)**

**CHORÓ -- CEARÁ 31 DE MARÇO DE 2021**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



*Juliana Melo de Araujo*

JM DE ARAUJO MERCEARIA - ME

CNPJ: 10.482.018/0001-20

JULIANA MELO DE ARAUJO

RG: 3460625-2000

CPF: 661.915.303-82

PROPRIETÁRIA





PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Pregão da Prefeitura de Choró - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 – PE - SRP  
 DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE MARÇO 2021, ÀS 09:00 HORAS  
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ARRAIS DISTRIBUIDORA EIRELI – ME  
 CNPJ: 13.053.505/0001-66  
 ENDEREÇO: AVENIDA ESTADOS UNIDOS, 2480, SÃO JOÃO CEP: 63900-530 QUIXADÁ/CE  
 TELEFONE: (88) 9 9494 - 3616  
 EMAIL: bruna.dcf@hotmail.com  
 BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 241-0 CONTA - CORRENTE: 37014-2

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP.						
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCAS	UND.	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVIOLADA E LONDE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UBERLANDIA	UNIDADE	1100	8,10	8.910,00
2	BOLO FOFO SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 500G.	UBERLANDIA	UNIDADE	1100	8,10	8.910,00
3	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 510G A 550G, COM 10UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UBERLANDIA	PACOTE	1850	4,00	7.400,00
4	PÃO DE LEITE, PACOTE C/500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONDE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UBERLANDIA	PACOTE	1100	4,07	4.477,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.697,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 29.697,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)



*B. B. B. B.*



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 31 de Março de 2021

Quixadá ce.

*Bruxa Francis Rubens de Aze*

Arrais Distribuidora Eireli ME

CNPJ: 13.053.505/0001-66

Arrais Distribuidora Eireli-ME

CNPJ 13.053.505/0001-66



*[Handwritten signature]*



**A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE.**SECRETARIA DE SAÚDE  
COMISSÃO DE PREGÃOPREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP  
NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 861766

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS.  
DATA: 30/09/2021, AS 9H, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR](https://www.licitacoes-e.com.br), OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS NO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

**PROPOSTA AJUSTADA****LOTTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL	R\$ UNITARIO EXTENSO	R\$ TOTAL EXTENSO
1	ADOCANTE EM EMBALAGEM DE 2000ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ADOCYL	UNIDADE	108	R\$ 5,00	R\$ 540,00	cinco reais	quinhentos e quarenta reais
2	AMACIANTE PARA CARNE, EM EMBALAGEM DE 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE ROEDORES	KITANO	UNIDADE	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00	cinco reais	novecientos reais
3	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	KIMIMO	UNIDADE	765	R\$ 4,90	R\$ 3.748,50	quatro reais e noventa centavos	três mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
4	AVEIA FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS.	DULAR	CAIXA	450	R\$ 6,80	R\$ 3.060,00	seis reais e oitenta centavos	três mil e sessenta reais
5	BISCOITO DOCE, SABOR COCO, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS, E ROEDORES.	COELHO	PACOTE	1.530	R\$ 5,00	R\$ 7.650,00	cinco reais	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
6	CALDO DE SABOR COSTELA 21G X C/ 14 UNID PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MAGGI	CAIXA	79	R\$ 10,00	R\$ 790,00	dez reais	setecentos e noventa reais
7	CHÁ SABOR BOLDO, CX COM 10 SACINÉIS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LEÃO	CAIXA	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00	três reais	mil e oitenta reais





8	CHÁ SABOR CAPIM-CIDREIRA, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LEÃO	CAIXA	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00	seis reais	dois mil, cento e sessenta reais
9	CHÁ SABOR L'VA DOCE, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MARATÁ	CAIXA	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	sete reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
12	FLOCOS DE CEREJAS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	NESTON	LATA	540	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00	doze reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
13	LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM C/ 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MENINA	UNIDADE	252	R\$ 5,00	R\$ 1.260,00	cinco reais	mil duzentos e sessenta reais
14	LEITE DE SOJA, DE 0 A 01 ANO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	APTAMIL	LATA	243	R\$ 53,00	R\$ 12.879,00	cinquenta e três reais	doze mil, oitocentos e setenta e nove reais
15	LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	ITAMBÉ	LATA	630	R\$ 13,50	R\$ 8.505,00	treze reais e cinquenta centavos	oito mil, quinhentos e cinco reais
16	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	NESTOGÊNIO	LATA	22	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	cento e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais
17	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, PCT COM 500G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MAGRINHA	PACOTE	585	R\$ 6,00	R\$ 3.510,00	seis reais	três mil, quinhentos e dez reais
18	ACHOCHATADO LIQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MARATÁ	UNIDADE	990	R\$ 2,00	R\$ 1.980,00	dois reais	mil novecentos e oitenta reais



*[Handwritten signatures and marks]*





19	ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	MARATÁ	PACOTE	1.845	R\$ 8,50	R\$ 15.682,50	oito reais e cinquenta centavos	quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 350G A 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PRE-DILLETTO	UNIDADE	2.430	R\$ 5,00	R\$ 12.150,00	cinco reais	doze mil, cento e cinquenta reais
21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 350 A 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PRE-DILLETTO	UNIDADE	1.440	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00	seis reais	oito mil, seiscentos e quarenta reais
22	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	HECHESTER	CAIXA	990	R\$ 65,00	R\$ 64.350,00	sessenta e cinco reais	sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
23	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	HECHESTER	CAIXA	990	R\$ 65,00	R\$ 64.350,00	sessenta e cinco reais	sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
26	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	HECHESTER	CAIXA	990	R\$ 65,00	R\$ 64.350,00	sessenta e cinco reais	sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
27	BISCOITO SALGADO PCT 56G SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVIOLODA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CLUB SOCIAL	PACOTE	990	R\$ 4,15	R\$ 4.108,50	quatro reais e quinze centavos	quatro mil, cento e oito reais e cinquenta centavos
28	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 350 A 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PRE-DILLETTO	PACOTE	2.430	R\$ 5,00	R\$ 12.150,00	cinco reais	doze mil, cento e cinquenta reais
29	SALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MAGGI	CAIXA	1.179	R\$ 14,85	R\$ 17.508,15	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	dezessete mil, quinhentos e oito reais e quinze centavos

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



30	CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UNID, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MAGGI	CAIXA	1.179	R\$ 14,85	R\$ 17.508,15	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	dezesseite mil, quinhentos e oito reais e quinze centavos
31	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G Á 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MARATÁ	PACOTE	1.738	R\$ 6,50	R\$ 11.297,00	seis reais e cinquenta centavos	onze mil, duzentos e noventa e sete reais
32	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KUMÉ	QUILO	1.575	R\$ 6,50	R\$ 10.237,50	seis reais e cinquenta centavos	dez mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
33	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ITAMBÉ	UNIDADE	990	R\$ 6,50	R\$ 6.435,00	seis reais e cinquenta centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PÓ INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, FF, CALCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVIOADA, LIVRE DE INSITOS, LARVAS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUZIDO EM 2020	BOIM DU LEITE	PACOTE	1.440	R\$ 18,50	R\$ 26.640,00	dezoito reais e cinquenta centavos	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
35	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FUGINI	UNIDADE	1.305	R\$ 5,00	R\$ 6.525,00	cinco reais	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
36	MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PURO SABOR	UNIDADE	1.305	R\$ 8,00	R\$ 10.440,00	oito reais	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
37	MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KICALDO	PACOTE	990	R\$ 4,20	R\$ 4.158,00	quatro reais e vinte centavos	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais





38	MINGAU A BASE DE CEREJAS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FORTLON	UNIDADE	9,90	R\$ 7,30	R\$ 7.227,00	sete reais e trinta centavo.	sete mil, duzentos e vinte e sete reais
39	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	FORTLON	UNIDADE	9,90	R\$ 7,30	R\$ 7.227,00	sete reais e trinta centavo.	sete mil, duzentos e vinte e sete reais
40	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FORTLON	UNIDADE	2,073	R\$ 8,15	R\$ 16.870,50	oito reais e quinze centavo.	dezesseis mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
41	ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CELIA	QUILO	2,340	R\$ 5,85	R\$ 13.689,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	treze mil, seiscentos e oitenta e nove reais
42	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GRANELLI	QUILO	3,630	R\$ 3,35	R\$ 11.758,50	três reais e trinta e cinco centavos	onze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
43	CAFÉ A VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PURO	PACOTE	2,115	R\$ 6,65	R\$ 14.064,75	seis reais e sessenta e cinco centavos	quatorze mil e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
44	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ODERICH	LATA	1,075	R\$ 5,20	R\$ 6.786,00	cinco reais e vinte centavos	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais
45	COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PANELAÇO	PACOTE	1,080	R\$ 1,35	R\$ 1.458,00	um real e trinta e cinco centavos	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
46	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CCGL	UNIDADE	1,035	R\$ 6,10	R\$ 6.313,50	seis reais e dez centavos	seis mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos
47	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ODERICH	LATA	9,90	R\$ 4,00	R\$ 3.960,00	quatro reais	três mil, novecentos e sessenta reais



48	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ARISCO	UNIDADE	855	R\$ 5,20	R\$ 4.446,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
49	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GOSTOZO	QUILIL	1.872	R\$ 4,70	R\$ 8.798,40	quatro reais e setenta centavos	oito mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos
50	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	GOSTOZO	QUILIL	1.620	R\$ 5,50	R\$ 8.910,00	cinco reais e cinquenta centavos	oito mil, novecentos e dez reais
51	FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KUMÊ	QUILIL	2.205	R\$ 8,00	R\$ 17.640,00	oito reais	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
52	MACARÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PREDILLETTO	PAQUETE	2.520	R\$ 4,50	R\$ 11.340,00	quatro reais e cinquenta centavos	onze mil, trezentos e quarenta reais
53	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	BROTINHOS	PAQUETE	2.340	R\$ 2,30	R\$ 5.382,00	dois reais e trinta centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
54	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	ODERICH	UNIDADE	990	R\$ 3,50	R\$ 3.465,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
55	SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	MASTER	QUILIL	576	R\$ 1,10	R\$ 633,60	um real e dez centavos	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
56	SARDINHA EM LATA DE 125G, CAIXA C/ 34 UNID. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	88	LATA	1.008	R\$ 4,72	R\$ 4.253,76	quatro reais e vinte e dois centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos

MUNICIPAL DE CHORO-CE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
257  
PÁGINA  
[Assinatura]



57	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MARAOIARA	GARRAFA	765	R\$ 4,00	R\$ 3.040,00	quatro reais	três mil e setenta reais
58	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML	SADIO	UNIDADE	648	R\$ 2,90	R\$ 1.879,20	dois reais e noventa centavos	mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
59	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	SOYA	UNIDADE	1.035	R\$ 9,00	R\$ 9.315,00	nove reais	nove mil, trezentas e quinze reais
60	TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO IMS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR DE ACORDO COM A RDC N° 27612005. EMBALAGEM DE 312 GR	CASA DA VÓ MARIA	UNIDADE	990	R\$ 3,50	R\$ 3.465,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
61	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ, PCT COM 60G (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	SAZON	PACOTE	243	R\$ 5,43	R\$ 1.319,49	cinco reais e quarenta e três centavos	mil trezentos e dezenove reais e quarenta e nove centavos
62	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	DONA MARIA	QUILO	405	R\$ 5,00	R\$ 2.025,00	cinco reais	dois mil e vinte e cinco reais
63	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	DONA MARIA	QUILO	405	R\$ 5,00	R\$ 2.025,00	cinco reais	dois mil e vinte e cinco reais
<b>VALOR FINAL LOTE 4 R\$</b>						<b>R\$ 593.324,00</b>		
quinhentos e noventa e três mil, trezentos e vinte e quatro reais								
<b>VALOR FINAL TOTAL GLOBAL DO LOTE: 4</b>						<b>R\$ 593.324,00</b>		
quinhentos e noventa e três mil, trezentos e vinte e quatro reais								



*[Handwritten signature]*



PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORT E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRETEND, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 129/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPREENDE QUE A EMPRESA FOI VISTORIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.

DECLARA, INTEIRAMENTE TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGACÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTU.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUÍDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOIEIRO (A), COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

## DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTES PRÁTICAS:

- "PRÁTICA CORRÚPTA": OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- "PRÁTICA FRAUDULENTE": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECE UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM O SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECEER PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO COMPETITIVOS;







Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE.  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

d) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO;

e) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCIERO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA DESTE EDITAL; (II) ATOS CUA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCIERO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO

II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO PARCIAL DO INTEGRAL POR ORGANISMO FINANCIERO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO A INELIGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPTAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, OBSTRUTIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO

III - CONSIDERANDO OS PROPOSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDOR, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCIERO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCIERO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS A LICITAÇÃO E A EXECUÇÃO DO CONTRATO.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DETERMINADAS.

FORTALEZA 26 DE ABRIL DE 2021

COMERCIAL G&K  
 [Handwritten Signature]  
 Gerente Comercial G&K  
 C.P. 037.262.103/16  
 FORTALEZA - CE



[Handwritten signature]



**COMERCIAL G&K**

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE.  
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
Comercialgk2018@gmail.com  
Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

**A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE.**

SECRETARIA DE SAÚDE  
COMISSÃO DE PREGÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP  
NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 861766

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:  
DATA: 30/03/2021, AS 9H, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR](https://www.licitacoes-e.com.br), OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS NO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO, com sede na cidade de Fortaleza Ceará à Rua Governador Sampaio, 579, Bairro Centro, inscrita no CNPJ:  
19.593.376/0001-85, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2 neste ato representada pelo Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos, Cédula de  
Identidade nº 2006010334009-SSP-CE CPF: 037.869.103-16 abaixo assinado e qualificado

**PROPOSTA AJUSTADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL	R\$ UNITARIO EXTENSO	R\$ TOTAL EXTENSO
1	ADOÇANTE EM EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	ADOCYL	UNIDADE	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	cinco reais	sessenta reais
2	AMACIANTE PARA CARNE, EM EMBALAGEM DE 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE ROEDORES.	KITANO	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	cinco reais	cem reais
3	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 250G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	KIMIMO	UNIDADE	85	R\$ 4,90	R\$ 416,50	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
4	AVEIA FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS.	DUIJAR	CAIXA	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta reais
5	BISCOITO DOCE, SABOR COCO, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	COELHO	PACOTE	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00	cinco reais	oitocentos e cinquenta reais
6	CALDO DE SABOR COSTELA 21G X C/24 LÍQUID PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MAGGI	CAIXA	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	dez reais	setenta reais



*[Handwritten signatures and marks]*



# COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE.  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

7	CHÁ SABOR BOI DOZ, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LEÃO	CAIXA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	três reais	cento e vinte reais
8	CHÁ SABOR CAPIM-CIDREIRA, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LEÃO	CAIXA	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	seis reais	duzentos e quarenta reais
9	CHÁ SABOR ERVA CAJAPÉ, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MARATÁ	CAIXA	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	sete reais	duzentos e oitenta reais
12	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	NESTON	LATA	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	doze reais	setecentos e vinte reais
13	LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM C/ 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MENINA	UNIDADE	28	R\$ 5,00	R\$ 140,00	cinco reais	cento e quarenta reais
14	LEITE DE SOJA - DE CLASSE A1 AINDA, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	APTAMIL	LATA	27	R\$ 53,00	R\$ 1.431,00	cinquenta e três reais	mil quatrocentos e trinta e um reais
15	LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	ITAMBÉ	LATA	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00	treze reais e cinquenta centavos	novecentos e quarenta e cinco reais
16	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	NESTOGÊNIO	LATA	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	cento e dez reais	trezentos e trinta reais
17	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, PCT COM 500G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MAGRINHA	PACOTE	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00	seis reais	trezentos e noventa reais
18	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLVIDA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	MARATÁ	UNIDADE	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00	dois reais	duzentos e vinte reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

# COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

19	CHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	MARIA	PACOTE	205	R\$ 8,50	R\$ 1.742,50	oitenta reais e cinquenta centavos	mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 350G A 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PREDILITTO	UNIDADE	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00	cinco reais	mil trezentos e cinquenta reais
21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 350 A 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PREDILITTO	UNIDADE	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00	seis reais	novecentos e sessenta reais
22	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	RICHESTER	CAIXA	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	sessenta e cinco reais	sete mil, cento e cinquenta reais
23	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	RICHESTER	CAIXA	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	sessenta e cinco reais	sete mil, cento e cinquenta reais
26	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	RICHESTER	CAIXA	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	sessenta e cinco reais	sete mil, cento e cinquenta reais
27	BISCOITO SALGADO PCT 56G SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CLUB SOCIAL	PACOTE	110	R\$ 4,15	R\$ 456,50	quatro reais e quinze centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
28	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 350 A 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PREDILITTO	PACOTE	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00	cinco reais	mil trezentos e cinquenta reais
29	SALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MAGGI	CAIXA	131	R\$ 14,85	R\$ 1.945,35	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos



*[Handwritten signature]*



# COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

30	CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UNO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MAGGI	CAIXA	131	R\$ 14,85	R\$ 1.945,35	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
31	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G A 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MARATÁ	PACOTE	194	R\$ 6,50	R\$ 1.261,00	seis reais e cinquenta centavos	mil duzentos e sessenta e um reais
32	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOIADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KUMÉ	QUILO	175	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50	seis reais e cinquenta centavos	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
33	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 390G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ITAMBÉ	UNIDADE	110	R\$ 6,50	R\$ 715,00	seis reais e cinquenta centavos	setecentos e quinze reais
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A, D, E, F, B1, B2, B6, B12, H, PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVIOIADA, LIVRE DE INSETOS, LAVRAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VEHICULAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRODUZIDO EM 20/20	BOM DU LEITE	PACOTE	160	R\$ 18,50	R\$ 2.960,00	dezoito reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e sessenta reais
35	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FUGINI	UNIDADE	145	R\$ 5,00	R\$ 725,00	cinco reais	setecentos e vinte e cinco reais
36	MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PURO SABOR	UNIDADE	145	R\$ 8,00	R\$ 1.160,00	oito reais	mil cento e sessenta reais
37	MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KICALDO	PACOTE	110	R\$ 4,20	R\$ 462,00	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
38	MINGAU A BASE DE CEREALS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FORTLON	UNIDADE	110	R\$ 7,30	R\$ 803,00	sete reais e trinta centavos	oitocentos e três reais



*[Handwritten signatures and marks]*

# COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº 279 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgsk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

39	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	FORTLON	UNIDADE	110	R\$ 7,30	R\$ 803,00	sete reais e trinta centavos	oitocentos e três reais
40	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FORTLON	UNIDADE	230	R\$ 8,15	R\$ 1.874,50	oito reais e quinze centavos	mil oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
41	ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CELIA	QUILO	260	R\$ 5,85	R\$ 1.521,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	mil quinhentos e vinte e um reais
42	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GRANELLI	QUILO	390	R\$ 3,35	R\$ 1.306,50	três reais e trinta e cinco centavos	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
43	CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PURO	PACOTE	235	R\$ 6,65	R\$ 1.562,75	seis reais e sessenta e cinco centavos	mil quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
44	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO 1 AMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ODERICH	LATA	145	R\$ 5,20	R\$ 754,00	cinco reais e vinte centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais
45	COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PANFLAÇO	PACOTE	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00	um real e trinta e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais
46	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CCGL	UNIDADE	115	R\$ 6,10	R\$ 701,50	seis reais e dez centavos	setecentos e um reais e cinquenta centavos
47	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ODERICH	LATA	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00	quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
48	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	ARISCO	UNIDADE	95	R\$ 5,20	R\$ 494,00	cinco reais e vinte centavos	quatrocentos e noventa e quatro reais
49	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, FERRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GOSTOZZO	QUILO	208	R\$ 4,70	R\$ 977,60	quatro reais e setenta centavos	novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos





50	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	GOSTOZZO	QUILO	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00	cinco reais e cinquenta centavos	novecientos e noventa reais
51	FEIJO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KUMÉ	QUILO	245	R\$ 8,00	R\$ 1.960,00	oito reais	mil novecentos e sessenta reais
52	MACARRÃO COM MUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PREDILLETTO	PACOTE	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00	quatro reais e cinquenta centavos	mil duzentos e sessenta reais
53	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	BROTINHOS	PACOTE	260	R\$ 2,30	R\$ 598,00	dois reais e trinta centavos	quinhentos e noventa e oito reais
54	MILHO VERDE LEM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	ODERICH	UNIDADE	110	R\$ 3,50	R\$ 385,00	três reais e cinquenta centavos	trezentos e oitenta e cinco reais
55	SAL REFINAÇÃO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	MASTER	QUILO	64	R\$ 1,10	R\$ 70,40	um real e dez centavos	setenta reais e quarenta centavos
56	SARDINHA EM LATA DE 125G, CAIXA C/ 54 UNID. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	88	LATA	112	R\$ 4,22	R\$ 472,64	quatro reais e vinte e dois centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
57	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	MARALOARA	GARRAFA	85	R\$ 4,00	R\$ 340,00	quatro reais	trezentos e quarenta reais
58	VINHARE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500ML	SADIO	UNIDADE	72	R\$ 2,90	R\$ 208,80	dois reais e noventa centavos	duzentos e oito reais e oitenta centavos
59	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	SOYA	UNIDADE	115	R\$ 9,00	R\$ 1.035,00	nove reais	mil e trinta e cinco reais

60	TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSICA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MIS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, DE ACORDO COM A RDC Nº27612005, EMBALAGEM DE 312 GR	CASA DA VÓ MARIA	UNIDADE	110	R\$ 3,50	R\$ 385,00	três reais e cinquenta centavos	trezentos e oitenta e cinco reais
61	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ, PCT COM 60G (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	SALON	PACOTE	27	R\$ 5,43	R\$ 146,61	cinco reais e quarenta e três centavos	cento e quarenta e seis reais e sessenta e um centavos
62	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	DONA MARIA	QUILO	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00	cinco reais	duzentos e vinte e cinco reais
63	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	DONA MARIA	QUILO	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00	cinco reais	duzentos e vinte e cinco reais
VALOR FINAL LOTE 5 R\$							R\$ 65.974,00	
sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais								



**A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE.**

SECRETARIA DE SAÚDE  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP  
 NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 861766

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 - PE - SRP, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:  
 DATA: 30/09/2021, ÀS 9H, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR](https://www.llicitacoes-e.com.br), OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS NO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO, com sede na cidade de Fortaleza Ceará à Rua Governador Sampaio, 579, Bairro Centro, inscrita no CNPJ: 19.593.376/0001-85, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 - CONTA: 41824-2 neste ato representada pelo Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos, Cédula de Identidade nº 2006010334009-SSP-CE CPF: 037.869.103-16 abaixo assinado e qualificado:

**PROPOSTA AJUSTADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL	R\$ UNITARIO EXTENSO	R\$ TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 300g, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACUO EM FILME PET 4PE, EMBALAGENS EM PACOTES DE 1KG, INVOLVIDOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: L. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A.B% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) SEM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM FRIO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF	SABOR DO SERTÃO	QUILO	1.755	R\$ 45,55	R\$ 79.940,25	quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	setenta e nove mil, novecentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
2	CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ODORES	FRIBAL	QUILO	2.880	R\$ 27,00	R\$ 77.760,00	vinte e sete reais	setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
3	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	FRIBAL	QUILO	3.105	R\$ 28,00	R\$ 86.940,00	vinte e oito reais	oitenta e seis mil, novecentos e quarenta reais
4	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	FRIBAL	QUILO	3.105	R\$ 33,00	R\$ 102.465,00	trinta e três reais	cento e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais

5	CARNE DE CHURQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KAICÓ	PACOTE	2.565	R\$ 19,00	R\$ 48.735,00	dezenove reais	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e cinco reais
6	FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FRIBOI	QUILLO	2.018	R\$ 19,00	R\$ 38.342,00	dezenove reais	trinta e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais
7	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	SEARA	QUILLO	3.105	R\$ 16,50	R\$ 51.232,50	dezesesse reais e cinquenta centavos	cinquenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
8	FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FRIATO	QUILLO	3.105	R\$ 13,85	R\$ 43.004,25	treze reais e oitenta e cinco centavos	quarenta e três mil e quatro reais e vinte e cinco centavos
9	LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PERDIGÃO	QUILLO	1.755	R\$ 18,48	R\$ 32.432,40	dezoito reais e quatrocentos e trinta centavos	trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	GOSTOSINHA	QUILLO	2.205	R\$ 19,10	R\$ 42.115,50	dezenove reais e dez centavos	quarenta e dois mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos
11	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	PERDIGÃO	QUILLO	1.755	R\$ 21,40	R\$ 37.557,00	vinte e um reais e quarenta centavos	trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
12	MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PERDIGÃO	QUILLO	1.755	R\$ 13,15	R\$ 23.078,25	treze reais e quinze centavos	vinte e três mil e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
13	OVOS DE GALINHA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UNID	AVINE	JOGO	1.746	R\$ 17,40	R\$ 30.380,40	dezesesse reais e quarenta centavos	trinta mil, trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
14	FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PESCADOS SÃO FRANCISCO	QUILLO	1.305	R\$ 29,65	R\$ 38.693,25	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	trinta e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos



15	QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	MARANJÃO	QUILO	1.755	R\$ 27,55	R\$ 48.350,25	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
16	PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLODA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	SEARA	QUILO	2.115	R\$ 28,00	R\$ 59.220,00	vinte e oito reais	cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLODA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PRÉSIDENTE	QUILO	1.755	R\$ 34,60	R\$ 60.723,00	trinta e quatro reais e sessenta centavos	sessenta mil, setecentos e vinte e três reais
18	SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLODA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	AURORA	QUILO	1.755	R\$ 13,05	R\$ 22.902,75	doze reais e cinco centavos	vinte e dois mil, novecentos e dois reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR FINAL LOTE: 6 R\$</b>								<b>R\$ 923.871,80</b>
<b>noventa e vinte e três mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos</b>								

<b>VALOR FINAL TOTAL DOS LOTES: 6 R\$</b>		<b>R\$ 923.871,80</b>
<b>noventa e vinte e três mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos</b>		

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE POCAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTORIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL DO MUNICÍPIO, LICITADO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.



*(Handwritten mark)*



Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE  
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - C/GF: 06.334-463-7  
Comercialgk2018@gmail.com  
Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGACÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUÍDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELA (A) PREGOIEIRO (A), COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALÓGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

## DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- "PRÁTICA CORRUPTA" - OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SEU LÍQUIDO PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO.
- "PRÁTICA FRAUDULENTE" - A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO.
- "PRÁTICA COLUSIVA" - ESQUEMATIZAR OU ESTABELECE UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM O SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECE PREÇOS EM NÍVELS ARTIFICIAIS E NÃO COMPETITIVOS.
- "PRÁTICA COERCITIVA" - CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO.
- "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (i) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA, DESTE EDITAL; (ii) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.
- NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO PARCIAL OU INTEGRAL POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE LUMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO A FIELGIVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPPTAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.

III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA A LICITANTE VENDE DOR, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO L/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS A LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESERTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA 26 DE ABRIL DE 2023

COMERCIAL G&K  
Gerson Alencar de Sousa Santos  
CPF: 02.090.904/0001-10  
RUA: ABRIL DO BRASIL, 110  
CELESTINO





LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL	R\$ UNITARIO EXTENSO	R\$ TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, TRANSPARENTE A VACUO EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: L N 83 DE 21.11.2003 DO MAE/3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MAXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF	SABOR DO SERTÃO	QUILO	195	R\$ 45,55	R\$ 8.882,25	quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
2	CARNE BOVINA COM OSSO, RESFIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FRIBAL	QUILO	320	R\$ 27,00	R\$ 8.640,00	vinte e sete reais	oitocentos e quarenta reais
3	CARNE BOVINA MOIDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	FRIBAL	QUILO	345	R\$ 28,00	R\$ 9.660,00	vinte e oito reais	noventa mil, seiscentos e sessenta reais
4	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	FRIBAL	QUILO	345	R\$ 33,00	R\$ 11.385,00	trinta e três reais	doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
5	CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	KAICÓ	PACOTE	285	R\$ 19,00	R\$ 5.415,00	dezenove reais	cinco mil, quatrocentos e quinze reais
6	FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIF, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FRIBO	QUILO	224	R\$ 19,00	R\$ 4.256,00	dezenove reais	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
7	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	SEARA	QUILO	345	R\$ 16,50	R\$ 5.692,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

8	FRANGO CONGELADO, TIPO C1, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS E BOIM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	FRIATO	QUILO	345	R\$ 13,85	R\$ 4.778,25	treze reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
9	LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PERDIGÃO	QUILO	195	R\$ 18,48	R\$ 3.603,60	dezoito reais e quarenta e oito centavos	três mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISF, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	GOSTOSINHA	QUILO	245	R\$ 19,10	R\$ 4.679,50	dezenove reais e dez centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
11	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISF, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PERDIGÃO	QUILO	195	R\$ 21,40	R\$ 4.173,00	vinte e um reais e quarenta centavos	quatro mil, cento e setenta e três reais
12	MORTADELA DE CARNE SUINA, 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PERDIGÃO	QUILO	195	R\$ 13,15	R\$ 2.564,25	treze reais e quinze centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
13	OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UNID	AVINE	JOGO	194	R\$ 17,40	R\$ 3.375,60	dezesete reais e quarenta centavos	três mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
14	FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PESCADOS SÃO FRANCISCO	QUILO	145	R\$ 29,65	R\$ 4.299,25	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
15	QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	MARANGUAPÉ	QUILO	195	R\$ 27,55	R\$ 5.372,25	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos



# COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza - CE  
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7  
 Comercialgk2018@gmail.com  
 Telefone: ( 85 ) - 3025-2151

16	PRESENTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	SEARA	QUEILO	235	R\$ 28,00	R\$ 6.580,00	vinte e oito reais	seis mil, quinhentos e oitenta reais
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PRÉSIDENT	QUEILO	195	R\$ 34,60	R\$ 6.747,00	trinta e quatro reais e sessenta centavos	seis mil, setecentos e quarenta e sete reais
18	SALGICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	AURORA	QUEILO	195	R\$ 13,05	R\$ 2.544,75	treze reais e cinco centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos
<b>VALOR FINAL LOTE 7 R\$</b>						<b>R\$ 102.648,20</b>		
cento e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos								

<b>VALOR FINAL TOTAL GLOBAL DOS LOTES: 5, 7 R\$</b>	<b>R\$ 168.622,20</b>
cento e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos	

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATOSUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACETAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.



*[Handwritten signatures and initials]*



**COMERCIAL G&K**

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE.  
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.461-7  
Comercialgk2018@gmail.com  
Telefone: ( 85 ) – 3025-2151

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTORIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCETO A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PRESORTEIRO (A), COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

## DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- a) "PRÁTICA CORRUPTA": OBRER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- b) "PRÁTICA FRAUDULENTE": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- c) "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELEER UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM O SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELEER PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO COMPETITIVOS;
- d) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO;
- e) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM RESPECTOS DO FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APLICAÇÃO DE PRÁTICA PREVISTA, NESTE EDITAL; (II) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO

f) NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORR SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO A INELEGIVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPITAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO

g) CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDOR, COM A CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIRA A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO SEU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS À LICITAÇÃO E A EXECUÇÃO DO CONTRATO.

DECLARA QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA 26 DE ABRIL DE 2021

COMERCIAL G&K  
GABINETE DO PRESORTEIRO  
CEL. 307.008.7153  
RUA ADEMAR DE ALBUQUERQUE, 581 - CENTRO  
FORTALEZA - CEARÁ

